ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 13

DE ABRIL DE 2021

Aos treze dias de abril de 2021, às quinze horas, na sede do Sindicato

localizada a Rua Sidney Ninno, 289, nessa cidade de Porecatu, Estado do

Paraná, em segunda convocação, instalou-se a Assembleia Geral

Extraordinária desta entidade, atendendo aos dispositivos estatutários,

convocada pela senhora Presidente do Sindicato através de Edital do dia

vinte e nove de março de 2021, cuja pauta do dia foi a seguinte: a) escolha

dos nomes para compor o Grupo de negociação objetivando a Convenção

Coletiva de Trabalho para o exercício 2021/2022.  A mesa de trabalho foi

composta pelos senhores Ana Thereza da Costa Ribeiro, Presidente, Fabrício

Galego Pelissari, Diretor Secretário e Cleuza Gervazoni Furlaneto, Diretor

(a) Tesoureiro. Abrindo os trabalhos a senhora presidente do Sindicato

agradeceu a presença de todos e solicitou ao Senhor Fabrício Galego

Pelissari, que procedesse a leitura do Edital acima citado. A Seguir a

Senhora Presidente proferiu as seguintes palavras: Esta assembleia tem

como vital importância, pois escolhe o Grupo de Negociação da Convenção

Coletiva de Trabalho. Na sequencia a palavra foi franqueada aos demais

componentes da mesa para que reforçassem a importância do assunto em

questão. Prosseguindo, a Senhora Presidente abriu espaço para

considerações de todos os presentes que desejassem fazê-las, não houve

considerações nem dúvidas. Posteriormente, foi realizada a votação, por

escrutínio secreto conforme determina o artigo 524 da Consolidação das

Leis do trabalho, para a indicação dos nomes que irão compor o Grupo de

Negociação, cujos preparativos para tal já haviam sido dispostos com a

antecedência devida. Realizada a votação a Senhora Presidente passou a

mencionar, em voz alta, os nomes apontados pelos associados votantes.

Terminada a presente etapa, a Senhora Presidente declarou que o Grupo de

Negociação fica, assim sendo, formada pelas seguintes pessoas: Ana

Thereza da Costa Ribeiro, Antonio Luiz Teixeira Figueirol. Ato continuo a

SINDICATO DOS  EMPREGADORES  RURAIS

DE  PORECATU  -  SIRUP
Rua  Sidney Ninno, 289 -   CEP 86160-000  -  Porecatu - Pr

Fone (43) - 3623.2884 - Fax (43) - 3623.1869
E-mail: sirupptu@yahoo.com.br

senhora Presidente, em breve discurso, mencionou a importância da

negociação da Convenção Coletiva de Trabalho que, a partir de agora são

atribuições do grupo. Ainda, ressaltou a senhora Presidente, o caráter

permanente de tal grupo. Enfatizou que o mesmo constitui-se apoio pleno e

constante quanto às questões pertinentes à Convenção Coletiva de Trabalho

para o exercício mencionado e na área de abrangência. Esclareceu à

senhora Presidente do Sindicato Rural de Porecatu que, em virtude da

relevância dos trabalhos, objeto da presente assembleia, a presente ata,

sempre que apresentada deverá ser acompanhada do respectivo Edital de

Assembleia bem como a lista de presentes à mesma. Finalizando, franqueou

a palavra a todos para qualquer consideração, não houve considerações.

Após o que declarou encerrados os trabalhos da presente Assembleia Geral

Extraordinária, da qual eu Fabrício Galego Pelissari, Secretario “ad-hoc”

lavrei a presente ata que vai assinada pela senhora Presidente, pelos

membros da Diretoria, por mim e pelos demais presentes. Às 15h50min

horas, nada mais havendo a tratar a Assembleia foi encerrada.

A presente ata confere com o original transcrito em livro próprio à folha

nº81V e 82.

                                                    Porecatu(PR), 13 de Abril de 2021

            Sindicato dos Empregadores Rurais de Porecatu - SIRUP

                                                       CNPJ nº. 78008.190/0001-80

......................................................................................

Ana Thereza da Costa Ribeiro.
Presidente